
 

 

OCHRANA PŘÍRODY: ZOOLOGICKÉ ZAHRADY IV. 
 

příležitostný poštovní aršík 
 

 

Datum vydání: 4. 9. 2019 

 

Nominále:   a) 19 Kč, b) 23 Kč, c) 27 Kč, d) 33 Kč 

 

Výtvarný návrh: Libuše a Jaromír Knotkovi 

Rytina: Martin Srb 

 

Rozměr obrazů známek: a-b) 40 x 23 mm, c-d) 40 x 50 mm; kupony: 40 x 23 mm 

 

Aršík: soutisk 4 známek + 4 kuponů  

 

Způsob tisku aršíku: ocelotisk z ploché desky kombinovaný vícebarevným ofsetem 

v nákladu 48 000 ks aršíků 

Způsob tisku FDC:             jednobarevný ocelotisk z ploché desky v nákladu á 3 300 ks 

                                             

Námět aršíku: Po úspěšné emisi Zoologické zahrady I, II a III přichází 

poslední emise této řady, která dává možnost představit další 

významné zahrady v ČR, tedy ZOO Protivín, ZOOPARK 

Vyškov, ZOO Hluboká a ZOO Liberec.  

Na kuponech a okrajích aršíku jsou vyobrazeny další vzácné 

druhy zvířat našich předních zoologických zahrad. 

 

Námět známek:               a) 19 Kč – ZOO Protivín: krokodýl filipínský 

b) 23 Kč – ZOOPARK Vyškov: ovce cápová 

c) 27 Kč – ZOO Hluboká: vydra říční 

d) 33Kč – ZOO Liberec: takin zlatý 

 

Námět kupónů:  a) krokodýli kubánští 

    b) velký dlouhorohý skot watusi 

    c) kvakoši noční 

    d) osli somálští 

 

Námět FDC:     a) gaviál indický 

b) skot skotský náhorní a osel poitouský 

c) mravenec střihač a velemravenec obrovský 

d) orlosup bradatý 

 

  Kat.č.                            Nominále                                              FDC                      

1038                                19 Kč                          - - -               - - -                      35,00                   

1039                                23 Kč                      - - -                         - - -                      39,00                    

1040                                27 Kč                  - - -                         - - -                      43,00                   

1041                                33 Kč                 - - -                         - - -                      49,00                   

  A1038-41                      (4)                          102,00                    102,00                  166,00     

  

Česká pošta, s.p. – PostFila 



 

 

 

 

 

 

 


